РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2025	с.Бартат	                  № 51

О внесении изменений в Постановление администрации Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края от 15.06.2020 № 34 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг из бюджета Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 04.12.2021 № 99; от 14.08.2024 № 71)

В целях приведения Постановления администрации Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края от 15.06.2020 № 34 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг из бюджета Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 04.12.2021 № 99; от 14.08.2024 № 71)  (далее – Постановление) в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь статьями 14, 17 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление следующие изменения:
1.1. в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг из бюджета Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края:
1.1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением табачной и алкогольной продукции, кроме алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг.»;
1.1.2. подпункт 2 пункта 2.2 дополнить словами «либо документ, подтверждающий постановку на учет (снятие с учета) в налоговом органе, - выписка из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащая сведения о постановке на учет (снятии с учета) в налоговом органе организации или физического лица по соответствующему основанию, установленному Налоговым кодексом Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке, но не ранее 01.01.2026 года.

Глава сельсовета                                                                                           А.Е. Шейко